

ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны"

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны" следующие изменения:

1) абзац девятый статьи 1 после слов "граждане, пострадавшие в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае, — граждане" дополнить словами "Российской Федерации";

2) абзац первый статьи 3 после слов "настоящим Законом" дополнить сло-

вами "и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края";

3) дополнить статьей 4² следующего содержания:

"42. Иные меры социальной поддержки

ДОКУМЕНТОВ

В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, защиты прав и интересов граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края, Правительство Ставропольского края вправе устанавливать иные меры социальной поддержки, определять порядок и условия их предоставления для определяемых им категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края, которые пострадали в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера в Ставропольском крае, но не имеют в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края права на получение мер социальной поддержки.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 мая 2017 года.

Губернатор Ставропольского

В.В. Владимиров

г.Ставрополь 18 декабря 2017 г. № 139-кз



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

ПРОТОКОЛЬНО-РЕДАКЦИОННЫЙ ОТДЕЛ

Председатель Думы Ставропольского крад

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь 14 декабря 2017 года № 850-VI ДСК